
BRM-III.0012.7.1.2018
Protokół nr 1/VIII/2018

posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków
z dnia 28 listopada 2018 roku

I. Obrady prowadziła przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska.

II. W posiedzeniu uczestniczyło jedenaścioro członków Komisji,  co stanowi quorum
niezbędne  do  opiniowania  spraw przewidzianych  w  porządku  posiedzenia  (lista
obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

III. W  posiedzeniu  uczestniczyli  również  zaproszeni  goście  (lista  uczestniczących
stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

IV. Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok (druk nr 1612 -1).

2. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (druk nr 1613-1).

3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.

4. Sprawy wniesione.

Przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska otworzyła obrady, przywitała przybyłych
i przedstawiła  porządek  posiedzenia  informując,  że  w  punkcie  4.  zwróci  się
o zaopiniowanie dwóch spraw zadekretowanych do rozpatrzenia przez Komisję Kultury
i Ochrony  Zabytków  mianowicie:  wniosku  o  zmianę  zakresu  prac  konserwatorskich
Klasztoru O.O. Dominikanów ul. Złota 9 z zakresu zgodnie z umową nr: 1/MKZ/18 z dnia
06.02.2018: remont i konserwacja elewacji południowej oraz latarni kaplicy Tyszkiewiczów,
konserwacja i  restauracja figur św. Dominika, Tomasza oraz krucyfiksu z rekonstrukcją
podstaw w Bazylice o.o. Dominikanów w Lublinie na zakres prac: remont i konserwacja
elewacji południowej oraz latarni kaplicy Tyszkiewiczów pomijając konserwację figur św.
Dominika, Tomasza oraz  krucyfiksu z rekonstrukcją podstaw (pismo Zastępcy Prezydenta
Miasta  Lublin  z  dnia  26.11.2018;  znak:  MKZ-IN-I.4125.30.2018)  oraz  zaopiniowanie
kandydata  zgłoszonego  przez  Przewodniczącego  Rady  Miasta  do  składu  Komisji  ds.
stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury,
w osobie radnego Bartosza Margula. Komisja zaakceptowała porządek posiedzenia wraz
z propozycją uzupełnienia.

Ad.1. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok (druk nr 1612 -1).
Dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości Mirosława Puton zreferowała projekt

budżetu  w  zakresie  wydatków  na  kulturę.  Radna  Jadwiga  Mach zapytała  na  co
przeznaczona jest rezerwa celowa. Dyrektor Puton poinformowała, że rezerwa obejmuje
dwa zadania: obchody 450 rocznicy zawarcia Unii Lubelskiej w kwocie 1 318 000 zł oraz
1 515 000 zł na projekty z zakresu kultury. 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby radni przystąpili do składania wniosków
do budżetu, które po pozytywnym przegłosowaniu staną się wnioskami Komisji.
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Zadania zgłoszone przez radną Maję Zaborowską:

1.  Adaptacja  pomieszczeń  dawnej  Karczmy Słupskiej  na  multimedialną  bibliotekę,  filię
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego; szacowany koszt 900 tys. zł;
źródło  finansowania:  dział  756  –  podatek  od  nieruchomości  lub  sprzedaż  mienia
(w głosowaniu: „za” 11 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

2. Zwiększenie budżetu Wydziału Strategii i Obsługi Inwestorów o dodatkowy 1 mln zł, co
pozwoli na aktywne pozyskiwanie inwestorów i co się z tym wiąże uatrakcyjni i poprawi
rynek pracy w Lublinie. Będzie to możliwe poprzez dostęp do bazy firm inwestycyjnych
(koszt ok. 120 tys. zł dla jednej bazy), udział w targach (np. EXPO REAL w Monachium,
Międzynarodowe  Targi  Nieruchomości  i  Inwestycji  w  Cannes);  źródło  finansowania:
przesunięcia  w  ramach  działu  750  lub  dział  756  –  podatek  od  nieruchomości
(w głosowaniu: „za” 11 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

3. Budowa ulicy Biskupińskiej (od ulicy Gnieźnieńskiej do granic miasta). Długość drogi
450 m, szacowana wartość inwestycji ok. 1,47 mln zł (wartość zawyżona, wartość budowy
ulic o podobnej długości w naszej dzielnicy wynosiła, po przetargu, w granicach 1 mln zł).
Droga została zgłoszona do Inicjatywy Lokalnej  (osobny budżet zarządu Dróg i Mostów),
ale równie dobrze może trafić do budżetu miasta. Droga ma ważną dokumentację i jest
pozwolenie  na  budowę.  W  ulicy  jest  już  wykonane  oświetlenie.  Źródło  finansowania:
sprzedaż mienia (w głosowaniu: „za” 11 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0
głosów).

4. Wykonanie dwóch zatok (po 20 m każda) na ul.  Nałęczowskiej;  szacowana wartość
inwestycji  120  tys.  zł;  źródło  finansowania:  dział  756  –  podatek  od  nieruchomości
(w głosowaniu: „za” 11 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

Zadania zgłoszone przez radną Małgorzatę Suchanowską:

5. Zapewnienie środków finansowych w kwocie 2 min. zł w celu przeprowadzenia remontu
miejskich  zasobów  mieszkaniowych  potrzebnych  do  zakwaterowania  osób
z wywłaszczonych  domów  z  ul.  Dzierżawnej  w  Lublinie  z  powodu  realizacji  budowy
przedłużenia  ul.  Lubelskiego  Lipca  80;  źródło  finansowania:  Dział  900  (w głosowaniu:
„za” 7 głosów, „przeciw” 2 głosy, „wstrzymujący się” 1 głos).

6.  Realizacja  linii  autobusowej  na  ul.  Kasprowicza Dzielnica  Hajdów –Zadębie  w celu
dowożenia dzieci do szkoły. Zadanie na kwotę 80 tys. zł;  źródło finansowania: Dział 900
(w głosowaniu: „za” 10 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

7.  W  celu  realizacji  linii  autobusowej  na  ul.  Kasprowicza  Dzielnica  Hajdów  –Zadębie
proszę o przeznaczenie środków finansowych w kwocie 200 tys. zł. na realizację budowy
zatok  przystankowych;  źródło  finansowania:  Dział  900  (w głosowaniu:  „za”  10  głosów,
„przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

Zadanie zgłoszone przez radnego Marcina Jakóbczyka:

8. Przebudowa ulicy Pogodnej wraz z miejscami postojowymi i ciągami pieszych; koszt
12 mln zł; źródło finansowania: dział 756 – podatek od nieruchomości (w głosowaniu: „za”
7 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 2 głosy).
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Zadanie zgłoszone przez radnego Stanisława Kierońskiego:

9.  Przygotowanie  koncepcji  przeznaczenia  Dworku  Grafa  oraz  przygotowanie
dokumentacji  projektowo  kosztorysowej  na  realizację  tej  koncepcji;  kwota  150  tys.  zł;
źródło finansowania – rozdział 60095 (w głosowaniu: „za” 10 głosów, „przeciw” 0 głosów,
„wstrzymujący się” 0 głosów).

Wobec  braku  kolejnych  wniosków  do  projektu  budżetu  przewodnicząca  Maja
Zaborowska  poddała  pod głosowanie  omawiany projekt  uchwały wraz  ze  zgłoszonymi
wnioskami.

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na
2019 rok wraz ze zgłoszonymi wnioskami  (w głosowaniu: „za” 11 głosów, „przeciw” 0
głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

2. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (druk nr 1613-1).
Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska poddała wyżej

wymieniony projekt uchwały pod głosowanie.
Stanowisko Komisji:
Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 8 głosów, „przeciw” 0
głosów, „wstrzymujący się” 2 głosy).

3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
      Przewodnicząca Komisji otworzyła listę kandydatów do funkcji wiceprzewodniczącego
Komisji  Kultury  i  Ochrony  Zabytków.  Radny  Zbigniew  Ławniczak  zgłosił  kandydaturę
radnego  Marcina  Jakóbczyka.  Radny  Michał  Krawczyk  zgłosił  kandydaturę  radnej
Magdaleny  Kamińskiej.  Wobec  braku  kolejnych  zgłoszeń  przewodnicząca  Komisji
zamknęła listę kandydatów i poprosiła o ustosunkowanie się do zgłoszonych kandydatur
poprzez głosowanie w kolejności zgłoszenia:

1) Marcin Jakóbczyk -  w głosowaniu: „za” 4 głosy, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący
się” 7 głosów;
2)  Magdalena  Kamińska  -   w  głosowaniu:  „za”  8  głosów,  „przeciw”  0  głosów,
„wstrzymujący się” 2 głosy.

Stanowisko Komisji:
Wiceprzewodniczącą Komisji została wybrana radna Magdalena Kamińska (w głosowaniu:
„za” 8 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 2 głosy).

4. Sprawy wniesione.

1) Wniosek o zmianę zakresu prac konserwatorskich Klasztoru O.O. Dominikanów
ul. Złota 9 z zakresu zgodnie z umową nr: 1/MKZ/18 z dnia 06.02.2018: remont
i konserwacja elewacji południowej oraz latarni kaplicy Tyszkiewiczów, konserwa-
cja  i  restauracja figur  św. Dominika,  Tomasza oraz krucyfiksu z  rekonstrukcją
podstaw w Bazylice o.o. Dominikanów w Lublinie na zakres prac: remont i kon-
serwacja elewacji południowej oraz latarni kaplicy Tyszkiewiczów pomijając kon-
serwację figur św. Dominika, Tomasza oraz  krucyfiksu z rekonstrukcją podstaw
(pismo  Zastępcy  Prezydenta  Miasta  Lublin  z  dnia  26.11.2018;  znak:  MKZ-IN-
I.4125.30.2018.

    Wobec  braku  pytań  i  uwag  przewodnicząca  Komisji  poddała  ww.  wniosek  pod
głosowanie.
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Stanowisko Komisji:
Komisja pozytywnie opiniuje ww. wniosek (w głosowaniu: „za” 11 głosów, „przeciw” 0 gło-
sów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

2) Zaopiniowanie kandydata zgłoszonego przez Przewodniczącego Rady Miasta do
składu Komisji ds. stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną
i upowszechnianiem kultury, w osobie radnego Bartosza Margula.

    Wobec braku uwag przewodnicząca Komisji poddała ww. kandydaturę pod głosowanie.
Stanowisko Komisji:
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. kandydaturę (w głosowaniu: „za” 7 głosów, „prze-
ciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 3 głosy).

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 18:45).

                                                                                                Obrady prowadziła:
      Protokółował:                                                               Przewodnicząca Komisji

 /-/ Mariusz Niewczas                                                            /-/ Maja Zaborowska
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